UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:         /TB-STP Lào Cai, ngày     tháng      năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tuyển dụng viên chức

Thực hiện Quyết định số 187/QĐ-UBND ngày 19/01/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lào Cai về việc phê duyệt kế hoạch, số lượng, vị trí việc làm viên
chức cần  tuyển (đợt 1 năm 2023).

Sở Tư pháp tỉnh Lào Cai thông báo tuyển dụng viên chức vào làm việc tại

Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Lào Cai, cụ thể như sau:

1. Tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký dự tuyển:

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

- Từ đủ 18 tuổi trở lên;

- Có Phiếu đăng ký dự tuyển (theo Mẫu số 01 quy định tại Nghị định
115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ);

- Có lý lịch rõ ràng;

- Có trình độ Cử nhân Luật; Chứng chỉ ngoại ngữ trình độ tương đương

bậc 2 khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam theo quy định tại Thông tư số
01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam hoặc
sử dụng được tiếng dân tộc thiểu số đối với viên chức công tác ở vùng dân tộc
thiểu số theo yêu cầu của vị trí việc làm; Chứng chỉ tin học với trình độ đạt

chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư
số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11 tháng 3 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Thông tin

và Truyền thông quy định Chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin hoặc
chứng chỉ tin học ứng dụng tương đương”. Ưu tiên những người đã có thời gian

công tác pháp luật 02 năm trở lên, đã tham gia khoá đào tạo Đấu giá viên, Luật
sư do học viện Tư pháp tổ chức.

- Đủ sức khoẻ để thực hiện nhiệm vụ;

- Không trong thời gian đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự, đang chấp

hành bản án, quyết định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng các biện pháp
xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng;

không mất năng lực hành vi dân sự hoặc không bị hạn chế năng lực hành vi dân
sự.

2. Số lượng, vị trí cần tuyển: 01 vị trí chuyên viên làm việc tại Trung
tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Lào Cai.

2

3. Thời gian, địa điểm tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển

- Thời hạn tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển: 30 ngày, kể từ ngày

02/02/2023 đến hết ngày 04/3/2023.

- Địa điểm tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển: Sở Tư pháp tỉnh Lào Cai.

- Địa chỉ: Tầng 3, Trụ sở Khối 6, Phường Nam Cường, TP Lào Cai.

- Điện thoại: 02143.820162 hoặc 02143.821062.

4. Hình thức, nội dung tuyển dụng: bằng hình thức xét tuyển 2 vòng

theo quy định tại Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ.

5. Thời gian, địa điểm xét tuyển: Dự kiến cuối tháng 3 hoặc đầu tháng
4/2023 tại Sở Tư pháp tỉnh Lào Cai.

Trên đây là Thông báo tuyển dụng viên chức năm 2023 của Sở Tư pháp
tỉnh Lào Cai./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo sở Tư pháp;
- Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản;

- Cổng thông tin điện tử Sở Tư pháp tỉnh
Lào Cai;
- Niêm yết tại Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Ngọc Quỳnh

		2023-02-02T16:15:13+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-03T07:39:36+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Tư pháp<contact-stp@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-03T07:39:47+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Tư pháp<contact-stp@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-03T07:39:52+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Tư pháp<contact-stp@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-03T07:40:15+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Tư pháp<contact-stp@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!